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Ministerio de Finanzas

PAGINA®No. | DE
RESIQN: 23/12:2019

Estado:

APROBADO Descripcion:

Cuenta Monetaria No.:

QUITO.- MONCAYO MORENO ERIKKA SOLANSH PAGO POR COMISIC
DE SERVICIO EN LA RUTA QUITO - TENA - QUITO DESDE EL 21-25
OCTUBRE 2019, PARA REALIZAR EL LEVANTAMIENTO PLANIMETRICD Y
2200083127 DELIMITACION DE SITIOS ARQUEOLOGICOS EN CUMPLIMIENTO DEL

del Ecuador

F 5
A, COMPROBANTE DE PAGO )

Ejercicio: 2019 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

No. CUR: 3751 Tipo Registro:  DEV

Monto: 4,50

IVA: 0,00

Sub Total: 4,50

Retenciones IVA: 0,00

Deduccidn Presupuestaria: 0,00

Total Liquido Pagar: 4,50

F

Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BGE
Sl Sl Sl
L% >
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
01127638 701 ASISTENCIA TECNICA Y DONACIONES 19/12/2019 4,50 0.00
\ Sub - Total 4,50 0,00
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 4,50

\_¢ g




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO T
Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte 1 rpthmprobanterftos,rdlc l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  Na. Original
Unid. Desc: 0000 011 |012 2019 3751 3814
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expédiente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CONVENIO INPC-GAD 1355
TENA
RPA RTO DEV
d
3[:;;,,; DEVENGADO e OTROS GASTOS T 1 1
Cuenta
Banco: Monetaria: I | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: l 1718431412 |MONCAYO MORENO ERIKKA SOLANSH J

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 701 0933 0001  Viaticos y Subsistencias en el Interior 4.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 4.50
VA 0.00
SUB - TOTAL 4.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 4.50
SON: CUATRO DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- MONCAYO MORENO ERIKKA SOLANSH PAGO POR COMISION DE SERVICIO EN LA RUTA QUITO - TENA - QUITO

DESDE EL 21-25 OCTUBRE 2019, PARA REALIZAR EL LEVANTAMIENTO PLANIMETRICO Y DELIMITACION DE SITIOS L
ARQUEOLOGICOS EN CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO INPC - GAD TENA, SEGUN SOLICITUD DAAPPS-005-2019. CP 467

DATOS APROBACION

ESTADO "REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO ot srl
Y

=

: LA L

FECHA: 4/{%//
17/12/2019 _F 72

/— Funcwnano Responsable Director Finunciero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

144 J INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIC CULTURAL

‘ Reporte

I rplCamprobanteGastos.rdlc

Dhrector Fmanciery

Furcwnarie Respensable

Institucion:
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Dese: 0000 011 012 2019 3751 3844
Tipo Documente Respaldo Clase Documento No. Ne. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQIHDACION DE GASTOS CONVENIO INPG-GAD 1355
TENA
RPA RTO DEV
gi:;;f:: DEVENGADO Clase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banea: [ Monetaria: ' | l
Comprobante GASTGS Numero Operacion 0
Baneficiario: [ 1718431412 lMUNCAYO MORENO ERIKKA SOLANSH
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADOC:

APROBADO

FECHA:

1711212019




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  Nd. Original
R 0000 011 f[o12 [ 2019|[ 3751 3814
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CONVENIO INPC-GAD 1355
TENA
RPA RTO DEV
1
sl DEVENGADO i o OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: Menetaria: | I I
PR GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1718431412 |MONCAYO MORENO ERIKKA SOLANSH
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 701 0933 0001 Viaticos y Subsistencias en el Interior 4.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 4.50
VA 0.00
SUB - TOTAL 4.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 4.50
SON: CUATRO DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- MONCAYO MORENO ERIKKA SOLANSH PAGO POR COMISION DE SERVICIO EN LA RUTA QUITO - TENA - QUITO DESDE

EL 21-25 OCTUBRE 2019, PARA REALIZAR EL LEVANTAMIENTO PLANIMETRICO Y DELIMITACION DE SITIOS ARQUEALOGICOS
EN CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO INPC - GAD TENA, SEGUN SOLICITUD DAAPPS-005-2019. CP 567

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

\‘I] VA -i‘;'lﬁlj)"‘;lﬁ %

uJ ;S 7
Funcionario Responsable ! Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | HSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte ] mtComprobanteGastos. rdic ]
U. Ejecutora: 0000 ' Fecha Elaboracion | [ No. CUR _ No. Onginal
Unid. Desc: 0000 011 012 2018 3751 3814

Tipa Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LiGUIIDACION DE GASTOS CONVENIO INPC-GAD 1355

TENA
RPA RTQ DEV
Clase ¢
Eipriad DEVENGADO Gastor OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monataria: I | |
Comprobante GASTOS tumerc Operacién 9
Beneficiario: 1718431412 [MONCAY® MORENO ERIKKA SOLANSH |

DEDUCCIONES

DBATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Fureisnario Resporsthle [Directar Finzaciera




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanleG}aslos.rdlc |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR _ WNo. Original
Unid. Desc: 0000 013 |012 2019 3814 3814

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CONVENIO INPC-GAD 13

TENA
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS [_l_—l_
Cuenta

Banco: Monetaria:
Camprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1718431412 MONCAYO MORENO ERIKKA SOLANSH |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 701 0933 0001  Viaticos y Subsistencias en el Interior 4.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 4.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 4.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 4.50

SON: CUATRO DOLARES CON 50/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: QUITO.- MONCAYO MORENO ERIKKA SOLANSH PAGO POR COMISION DE SERVICIO EN LA RUTA QUITO - TENA - QUITO DESDE

EL 21-25 OCTUBRE 2019, PARA REALIZAR EL LEVANTAMIENTO PLANIMETRICO Y DELIMITACION DE SITIOS ARQUEOLOGICOS
EN CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO INPC - GAD TENA, SEGUN SOLICITUD DAAPPS-005-2019. CP 567

DATOS APROBACION
From T om e o

ESTADO | REGIS'_If_IquDO: _ APROBADO:

APROBADO }/(\j“-
D

FECHA: A

13/12/2019

It Epnitanaro Resppnsable. Director Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 441 [ INSTITUTC NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutera: 0000 Fecha Elaboracion No, CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 13 (012 2019 3814 3814
Tipo Documento Respaldo _ Clase Documento No. No. Expedients
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS CONVENIO INPC-GAD 1355
: TERA
RPA RTO DEV
c Clase d
St COMPROMETIDO Catase OTROS GASTOS CT T
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario; 178431412  |MONGAYQ MORENQ ERIKKA SOLANSH

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
13/12/2019

Funcionata Responsable [hreclor Finanaers
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'.‘ Patrimonio Cultural

@99 ® Ministerio

a ©® ®® ® deRelaciones
Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N2. SOLICITUD DE AUTORIZACION | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

DAAPPS-005- 2019 , | 31/10/2019 /
DATOS GENERALES
Erikka Solansh Moncayo Moreno SERVI[.,OR PUBLICO
Arquedloga. p
#
Provincia: Tena-Napo Direccion de Areas Arqueoldgicas, Palecntclég/icas y Patrimonio Subaciatico

'

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Erikka Moncayo, Juan Garcia, Fernando Carrasco.

-~

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Antecedentes:

El Gobierno Auténomo Descentralizado del Tena, conjuntamente con el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural,
establecieron el viaje de técnicos del INPC hacia el Tena desde el dia lunes 21 de octubre hasta el dia viernés 25 de
octubre de 2019, con el objetivo de ejecutar la segunda fase del convenio INPC-GAD Tena, la cual contiene: feunién
de trabajo con GAD Tena, levantamiento planimetro y delimitacién de un total de 26 sitios arqueoldgicos (a

realizarse dentro de varias fases). /

Actividades realizadas:
Lunes 21 de octubre del 2019:

/

Traslado Quito = Tena, desde las 05:00 am (salida desde la Circasiana.).
Llegada al Tena: 10h00 am. 7

Reunidn en el Gobierno Auténomo Descentralizado del Tena y posteriormente en el centro de “Chltura y
Turismo”, con la sefiora Yolanda Palacios, técnica y administradora del convenio y el sefior Jacolio Andy
promotor de cultura del GAD-Tena. Una vez culminada la reunidn, se procedid de forma inmediata con el
trabajo de campo en los siguientes sitios:

Petroglifo El Aguila: i

Salida desde el GAD-Tena hacia el petroglifo denominado “El Aguila”, ubicado a orillas del rio Teda. Para
llegar al petroglifo es necesario cruzar por la propiedad de la familia Jurado. .
Hora de llegada al petroglifo 11:50am. 7

Hora de salida: 13:45 /

Las personas que se dirigieron al sitio fueron: Erikka Moncayo, arquedloga del INPC-matriz; Juan!Garcia,
topdgrafo del Centro de Investigacion e Interpretacién- Zonal 4- INPC; Fernando Carrasco, conduttor del
INPC-matriz; y Jacobo Andy, promotor de cultura del GAD-Tena.  /

El petroglifo se sittia aproximadamente a unos 3 metros de la orilla del rio Tena.
Dentro del terreno, se encuentra una roca de gran tamafio en la que se presentan petroglifos de diferentes
formas tales como: semicirculos, évalos, lineas curvas y volutas. /

A mas de los petroglifos, se evidenciaron ralladuras modernas con objeto punzante.  #
Una vez identificados los petroglifos, se prosiguié a la delimitacién de la zona nuclear y zbna de
amortiguamiento. /
Cabe agregar que, el terreno, donde se encuentran los petroglifos, se halla sin maleza y con evidéncia de
sembrios. /
Coordenadas del petroglifo: 18M: 0181984/9892496

INSTITUTO NACIONAL &8
DE PATRIMONIO CULTURAL M

" DIRECCIAN ADMINIST
. [/1‘. | — A

BATIVA FINANCIERS
WVVNJ
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/
Sitio paieontolégico Antenas:

El sitio paleontolégico denaminade "Antenas" se encuentran ubicado por el sector las antenas, via
Shinguipino. La propiedad pertenece a la sefiora Marina Paladines.

Hora de llegada al sitio 15:45am. ¢

Hora de salida: 17:00 7 :

Las Antenas, es un sitio de caracter paleontologlco en el que se puede observar una alta cantidad de
material malacologico. 7

Martes 22 de octubre del 2019;

»

Acudimos al GAD-Tena al centro de "_Cultura y Turismo”, en busca del sefior lacobo Andy promotor de
cultura del GAD-Tena, quien nos acampand y dirigié hacia los siguientes sitios:

Sitio argueoldgico Puma punta: »

El sitio paleontolégico dencminado “Puma punta” se ubica en la via Tena-Chonta Punta, dentro de ia
comunidad “Campo Alegre, cerca del Centro educativo “Teniente 20 de julio”. La propiedad pertenece al
sefior Héctor Machoa. :

Hora de llegada al sitio 10:30 am.
Hora de salida: 13:30. s

El sefior Machoa, hace aprommadamente 3 afios, comenta haber encontrado por Ultima vez varios
fragmentos ceramicos en el banco de arena a oritlas del rio Napo {comunicacién personal}.

Se elabord una inspeccion pedestre pnr el banco de arena situado a orillas del rio Napo y no se visualizd
material argueclégico.

Aproximadamente & unos 100 metros del banco de arena se reportd también evidencia de restos
arqueoldgicos {Ficha SIPCE AY-15-01-53-000-08-000004), sin embargo, en la inspeccién pedestre realizada
por el equipo del INPCy Jacabo Andy, promotor cultural GAD-Tena, no se visualizd en la capa superficial
materia! cultural.

Segln el comunicada personal del senor Noé Machoa, bermano del sefior Héctor Machoa, sefiala que tiene
en su poder una vasija hallada 3 orillas det rio Napo, la que fue encontrada al interior de otra vasija mas
grande, fa cual debido al estado de erosién se fragmento por completo. Frente a un breve anélisis de la
vasija el equipo del INPC determind ‘que la vasija presentaba aproximadamente el 50 % de integridad,
presenta una coccidn incompleta, pasta de color anaranjado, base conica y cuerpo elipsoidal. A partir de la
informacién del sefior Noé Machoa acerca de |a forma en cémo hallé el bien arquecldgico se podria deducir
gue tal material cerdmico pudo haber sido urna urna funeraria, 7

7

Universidad IKIAM: 7

La universidad “IKIAM”, se ubica en la parroqma Muyuna, kilometro 7 de la via a Alto Tena.

Hora de llegada al sitio 16:30 am. 7 °

Hora de satida: 18.00 7

En la Universidad IKIAM se procedid a.tealizar una reconocimiento en los sitios arqueoldgicos denominados
“sector 4 y sector 57, investigados por la Doctora Maria Soledad Soldrzana, dentro de la zona, el Municipio
del Tena, ha planificado instalar tuberia de agua, por el que se realizdé una inspeccién pedestre para
constatar si existe o no algin tipo de dafio  los sitios arqueoldgicos. /

Miércoles 23 de pctubre del 2019:

Acudimos at GAD-Tena al centro de “Cultura y Turismo”, en busca del sefior Jacobo Andy promotor de
cultura del GAD-Tena, quien nos acampand y dirigié hacia los siguientes sitios:

Sitio grqueoldgico Centro Yuralpa: 7

£l sitio arquecldgico denominado "Centro Yuralpa” se ubica en [a via Tena-Chonta Punta-Petroamazonas,
Comunidad Centre Yuralpa, cerca al Centro Educative Teniente “Luis Milton Herrera Espin”. La propiedad
pertenace al sefior Mariano Andy. '

Hora de llegada al sitio 09:40 am. ¢

Hora de safida 11:00. /




Sitio arqueologico Yuragipa 1:

Sitio argueologico OIV-B1-15 {Shiguango)

jueves 24 de octubre del 2019:

Sitio arqueologico Sinchi Pura:

Sitio Paleontologico:

* & & @

Segdn la ficha SIPCE nimero AY-15-01-53-000-08-000002, dicha zona fue reportada conp sitio
arqueoldgico, por lo que con ta colaboracién del propietario del terreno, el sefior Marianc Andy, adhidimos
al lugar, el cual, a través de un reconocimiento pedestre no se encontrd material arqueoldgicg en la
superficie, sin embargo, se tomé la delimitacion pertinente de un area de alrededor de 10 meia ala
redonda. /

El sitioc argueologice denominade “Yuralpa 1% se ubica en la via Tena-Chonta Punta- Petroamazonas
Comunidad Mushuk Yurzlpa. La propiedad pertenece al sefior Migue] Chimbo.
Hora de llegada al sitio 11:30 am.

Hora de salida 12:30. / :
El sitio se define por un monticulo natural, en cuya cima se encontré un mojon dentro del i ual, el
comunicado personal de la gente de la comunidad, se presentan las coordenadas de excavaciones
argqueclogicas vy estudios de la vegetacidén nativa. 7 :
A través de una inspeccion superficial en busca de material arqueoldgico, sin embarge no se; obtuvo
resultados.

El drea y sus alrededores fueron delimitados. /

El sitio argueclogica denominado “OIV-B1-15” se ubica en la via Tena-Chonta Punta, Comunidad Nﬁcanch:
Llacta Km 28, cerca al Centro Educative “Jaime Hurtado Gonzdlez”. La propiedad pertenece al senor:__ VTlmer
Selva. /
Hora de llegada a! sitio 14:00 7
Hora de salida 15:00. ‘
Segln el comunicado personal del sefior Jacobo Anty, GAD-Tena, en la propiedad existia ufa casa
patrimonial la cual, por su alto estado de detericro, fue destruia con la finalidad de realizar una% nueva
edificacién. ;
A partir del comunicado personal del sefior Wilmer Selva, propietaria del terreno, se tuvo conocimii nto de
que aproximadamente 12 afios existieron excavaciones arqueoldgicas en el sitio, sin embargo; a tr 3vés de
un reconccimiento pedestre v de busqueda de material, no se encontrd evidencia de restos arquec!ogicos
en la superficie det terreno. /

El drea del terreno reportadeo como arqueolégico fue delimitada,

Acudimos al GAD-Tena al centro de “Cultura y Turismo”, en busca del sefior Jacobo Andy pmmmtor de
cultura del GAD-Tena, guien nos acampand y dirigid hacia los siguientes sitios:

El sitic arqueoldgico denominado “Sinchi Pura” se ubica en la carretera Tena-Talag y se ingresa porl via de
tercer orden Talag, Comunidad Serena, hasta el puente pestonal gue conduce a fa comunidad desd donde
se toma el sendero ecoldgico. 7 :
Hora de llegada ai sitio0830
Hora de salida 11:20 ¢

El lugar a inspeccionar funciond hace aproximadamente 12 afios come un lugar turistico [coanicado
personal de la sefiora Zerda Zoila, propietaria del terreno) dentro del cual se reportd e} hallézgo de
fragmentos cerdmicas, sin embargo en el recorrido pedestre no se encontrd material superficial.
Se tomaron las coordenadas del sitio.  ~#

&l sitio Paleontolégico se ubica en la via Chonta Punta, sector San Carlos y Tivuyacu.
Hora de llegada al sitio12:00

Hora de salida 12:30 <

Es un sitio paleontoldgico que presenta evidencia malacoldgica. :
Cabe sefialar que el sitio no se encuentra registrado dentro de las fichas SIPCE, por lo que se recomlenda
realizar una inspeccion para subir ta informacion del sitio af sistema.
Se tomd las coordenadas gps del sitio.

ey
e
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Sitip Paushiyacu 02:

Hora de llegada al sitio 16:00 /

Hora de salida 17:00 ’
Sitie de cardcter paleontoldgico
Se tomaron las coordenadas del sitio.

Sitio Paushiyacu 01:

Hora de llegada al sitioc 17:15

Hora de salida 17:30 d

Sitio de caracter paleontolégico con ewdencra malacoldgica.
Se tomo las coordenadas dei sitio.

Viernes 25 de octubre del 2019: _
Acudimaos al GAD-Tena al centro de “Cultura y Turismo”, en busca del seftor Jacebo Andy promotor de cultura del
GAD-Tena, quien hos acampand y dirigid hacia el siguiente sitio:

Petroglifo Puerto Napo 1:;

. & = °

se encuentra situado a 7,82 kllometros de distancia, en la via Puerto Napo-Yutzupino.

Hora de llegada al sitio 09;15am  ~ -

La roca de alrededor de 3 metros de.largo por 2 metros de akto, presenta varios petroglifos en forma de
volutas, lineas verticales y horizontales.

Se procedi6 a la delimitacion de la zona nuclear y de proteccién.

Fin de la jornada laboral 12:30.

Retorne de Tena hacia Quito 14:30,

Arribo a Quito 19:00. s

Productos alcanzados: Delimitacion de la %:ona nuclear y de amaortiguamiente de los petroglifos vy sitios
arquecidgicos ubicados alrededor del Tena.

N Fecha N°:.de Factura Proveedor Dascripcitn valor
: Picanteria Mi . .
1 21-10-2019 . 4464 s . Alimentacion 500 |,
Paquito
- /1
. HELADER!A . .
2 21-10-2019 ; 206 / PALEIROS p Alimemtacion 8,00 ,
/|
: REST AURANTE EL . .
3 21-10-201% 19996 / FORASTERO Alimentacion 8,00
/ : !/ /| s
4 22-10-2019 - 148 Pefia DelgadoJosé | \p-ontacion | 8,00 |,
/ . - Gregorio y
5 22-16-2019 144 Pefia Deigado José | entacion | 500 |,
’ : , Gregorio s
: RESTALURANTE
& 22-10-2018 , 20278 ¢| PARADERDDONA | Alimentacion 500 |7
: SUSI N2 1
7 23-10-2019 15p o (PefeDelgadolose o tacion | 500 |7
, : Gregorio :
8 23-10-2018 C 2482 GREENFROST TENA | Alimentacion 800 |,
' - A ¥
9 23-10-2019 23794 Parrilladas Manaba Alimentacion 12,00 {7
e A L
16 24-10-2019 y 159 , |Pefia Deigado José Alimentacion | 5,00 s/




Gregorio
11 24-1G-2019 1602 ~ | REST AURANTE y Alimentacion 5,00 /
DONA GLORIA) ;
PIZZERIA _ .
12 24-10-2019 130 /| RESTORANTE , Alirmentacion 6,50 2
"Marchelos”
ii d ‘ A
13 25-10-2018 162 Pefia Delgado losé | inentacion | 500 [
/] P Gregario 4 :
14 25-10-2019 . 89 Restaurante SHIPATI | Alimentacion 6,00 ‘/
7 | wasi J
15 25-10-2023 | 326 Cristhian Palace Hospedaje 140 :
/ - 4
TOTAL 24150 ¢
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizddo en el
FECHA . it icic instituci ida :
21-10-2019 , 25-10-2019 , cumpllr_nrenth del servicio |nst|jcumonal, desde la sail.dzg el tugar
dd-mmm-aaa de residencia o trabajo habituales o del cumpliminto del
servicio institucional segln sea el caso, hasta su llegadifde estos
HORA 05h0Q 18h0G /| sitios. :
hh:mm

NOTA: £n caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a{-bordo Q

boletos.
Transporte
ALID LLE Aé«
TIPGDE NOMBRE DE e 2
TRANSPORTE TRANSPORTE RUTA EECHA HORA EECHA HORA
[Aéreo, terrestre, mariumg, otros) d-m-a him d-m-a him
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 QUITO—TENA 21-10-2019 05:00 | 21-10-2019 /11- 10:00
4 Vg
7 Ve
Terrastre Mitsubishi PE18338 |  TENA- PETROGLIFD EL AGUILA 21-10-2018 11:30 , 21-10-2018 A} 11:50
’ - < 1
Terrestre Mitsubishi PE| 8338 PETROGLIFO EL AGUILA -TENA 21-10-2018 13:45 21-10-2019- {} 14100
I4 | V' Vai}
Terrestre Aitsubishi PE! 8338 TENA- ANTENAS [TENA) 21-10-2019 15:30 21-10-2019 15:45
/ s 7 Al
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 ANTENAS (TENA} - TENA 21-10-2019 17:00 21-10-2019 17:20
< e ] I 7
Terrestre Mitsublshi PEl 8338 TENA - BURMA PUNTA 22-10-2013 05:00 2210208 i 1030
’ - Vs
~
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 PLIMA PLINTA - UNIVERSIDAD 22-10-2012 1330 22102019, f 16:30
A IKIAM. - / s




Terrestre Mitsubishi PEI 8338 UNIVERSIDAD IKIAM-TENA 22-10-2019 18:00 22-10-2019 19:00
rd £ F.
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 TENA - CENTRO YURALPA. 23-10-2019 08:00 23-10-2019 09:40
£ A y
/
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 CENTRO YURALPA - YURALPA 1 23-10-2019 11:00 23-10-2019 11:30
7 /
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 YURALPA - CENTRO YURALPA 23-10-2019 12:30 23-10-2019 12:35
/| / A
Terrestre Mitsubishi PE1 8338 | CENTRO YURALPA - SHIGUANGD 23-10-2019 13:30 23-10-2019 14:00
OIV-B1-15
14 Fi
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 SHIGUANGO OIV-B1-15 - TENA 23-10-2019 15:00 23-10-2019 19:00
/ . s i
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 TENA -SINCHIPURA 24-10-2019 08:00 24-10-2019 09:30
7 / ?
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 SINCHIPURA - SITIO 24-10-2019 11:20 24-10-2019 12:00
PALEONTOLOGICO (VIA TENA /
/ CHONTAPUNTA) 4 4
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 | SITIO PALEONTOLOGICO (VIA TENA 24-10-2019 12:30 24-10-201% 16:00
/ CHONTAPUNTA - PAUSHIYACU
N°2 /
s /
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 | PAUSHIYACU N°2 - PAUSHIYACU 24-10-2019 17:00 24-10-2019 17:15
N°1
# ! Vv
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 PAUSHIYACU N°1 -TENA 24-10-2019 17:30 24-10-2019 17:45
r
v 1 v
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 TENA - PUERTO NAPO N°1 25-10-2018 08:30 25-10-2019 09:15
/ ? ) y
Terrestre Mitsubishi PEI 8338 PUERTO NAPO N°1 - TENA 25-10-2019 12:00 25-10-2019 12:30
-’I / /
Terrestre Mitsubishi PE| 8338 TENA - QUITO 25-10-2019 14:30 25-10-2018 19:00
£
4 /|

Nota:

La comisién de servicio estaba planificada para el 30 de septiembre hasta el 04 de octubre de 2019; sin embargo,
por fuerza mayor se pospuso debido al paro nacional suscitado en el pais. Por tal razén, se adjunta una nueva
solicitud de autorizacién con las fechas en las cuales efectivamente se realizé la comision de servicio.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR

NOMBRE: Arquedloga Erikka Moncayo

Moreno

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al ndimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

RESPONSABLE DE LA UNIDAD

[t |
NOMBRE: Mcs. Fernando Mejia
DIRECTOR DE ARQUEOLOGIA

MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADO

: Msc. Karina Veloz
DIRECTOR DE ADMINISTRACION FINANCIERA
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ci: Relaciones
Laborales

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Wra, SOUCITUD DE AUTORIZACION PARA CUSAPLIMIENTO DL SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECH/ DE SOLICETUD {dd-mmme3a3a)

/ 18-oct-19
DAAPPS-005-2019
VIATICOS % y MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO GUE OCUPA:
Moncaye Moreno Erikka Solansh / Arquedloga !
CIUDAD - PROVINGIA DEL SERVICID INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE 1A © FL SERVINOR

TENA

4

DIRECCION DE AREAS ARGUEOLOGICAS, PALZONTOLOGICAS ¥ PATRIMONIO SUBACUATICD

FECHA SALKDA {dd-mitsn-a2aa)

HORA SALIDA (hhimm]

FECHA LLEGADA [dd-mmm- aaa) HORA LLEGADA (hhomm)

21/10/2019 / 05h00 L 25/10/2019 / 19:00:00 4
SEEVIDORES QUE INTEGHAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Erikka Moncayo, Juan Garcla, Fernando Carrasco (Conductor designado). !

* Viaje al Tena y reunién de trabajo con Gad-Tena, |
sInspeccidn de sitios arquecldgicos descubiertos por el GAD -Tena.

CASCRIPCION Dk LAy ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Ejecucion del convenio INPC-GAD Tena.

' p ricoy ¢

i6n de sitios arqueolégicos (segunda fase)

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
NORIBRE e RUTA FECHA FECHA HORA
[Adreo, tarrestra, maritimo, otros) TRANSPORTE HORA i
dd-mmm-aasa dd-mmem-anes hhimm

TERRESTRE Transporte INPC Quito-Tena 21/10/2019 05h00 21/10/2019 4 10HOD ¢

TERRESTRE Transporte INPC Tena-Quito - 25/10/2019 13H30 / 25/10/2019 19H00 %
NOTA:
INVERSION:

[FrooRma |mmc-ro ACTIVIDAD - TAREA:

GASTO CORRIENTE

]

DIRECTOR{A) O SU DELEGADO{A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: Banco Pichincha

TiPO DE CUENTA: AHORROS

No. DE CUENTA: 2200083127

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE
A

FIRMA DE LA O EL LE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

a P
/

f

NOMBRE D LA O EL SERVIDOR
Moncaye Moreno Erikka Solansh

NORSBRE DELADEL RESPOMSASLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
/ __Mgs. Fernando Mejia Mejia

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADO
(DIRECTOR REGIONAL - DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA)

Msc. Karina Veloz

NOTA: i 4 p para su in, con por lo menos 72 horas de anticipacion al
e ; A st i e et Ia Autoridad

Nominadora autorice.

+ De no existir disp idad P i3, tanto la solicitud B zacidn quedardn i

+ El informe de Serviclos Institucionales deberd presantase dentro del término de 4 dizs de cumplide el serviciel
institucional

Estd prahibid o " durante los dias de d can 160 de las

M i o de casos sonal bid stifl por la Mixima Autaridad o su Delegads,

AUTORIZACION

'DESCUENTO

I

e

FIRMA SOLICITANTE
C.C 1718431412

OLUUTO

(WENEG DA

L
INSTITUTO NACIONA
DE PATRIMONIO CULTURAL

iricd DE T
Bl
_:} e

TIVA FINANCIERA
DIRECCLON\ADMINISTR%

h g, Cont
1

N"_,M.‘...x......l.

Reclbldo por: .. .,.\. A0 B

Fecha: .........T.‘.....\{....'... Hora...@....

------.---l-pv-sq---ll
L

Designado 8. a-=s-=
Horal. . cwuns

FOChA! ..ecamsess=maren®®

TR

g,

L.

G
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Memorando Nro, INPC-DAAPPS-2019-0444.]

Quito, D.M., 17 de octubre de 20 Iﬁ

PARA: Sr. Mgs. Holger Alejandro Garcta Loor
Director Téenivo Zonul 4

Se. Mgs. Juan Andres Jijon Poras
Divector del Centre de Investignaeidn e Interpreizeién Zonal 4

Srin. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Finaonciera

ASUNTO: Delimitacion ce sitios arqueolégicos. Convenio INPC-GAD Tena. Designacion del seiior
Garcia, topografo, para la sepgtinda fase.

D mi consideracian:

Por medio del presente, se solicita se designe al sefior Juan Garciz Campoverde, topégrafo de Ia Direccion dbl
Centro de Investigacion ¢ Interpretacion - Zonal +, su participacion para la ejecucion de la segunda fase e
delimitacion de petroglifos y sitios arqueoldgicos dentro del Convenio marco entre el INPC y ef GAD del Terjf,
Inicialmente: la comisidn fue programada para ser efectuada desde ef dia [6 de septiembre hasta ¢l 20 ife
septiembre de 2019, sicndo reprogramada para realizarse desde ef dia 30 de scpticmbre hasta el din 4 e

vctubre del presente afio.

Dentro del Convenio se tiene previsto la delimilacion de un total de 26 sitios arqueolagicos, en la primera fafe
se ha realizado la delimitacion de la zona nuclear y zona de amorliguamiente de un total de ez sitigg,
denonunados de la siguieme mancra: Chaupi Shungo, Yachana Rumi, Sapo Rumi, Puerte Napo 2, Pucrto Nafo
3, Wilarupuarishea, Puma Rumi 3. Puma Rumi 1, Punta Rumi 2 y Flor de piton. Ademds, se realizd a
inspeccion del sitio denominado “Puerto Napo 1", Para 1a segunda fase del Convenio, femativamente se lieie
programado la delimitacion de los sitios arqueologicos denominados Yuralpa 1, Yuralps Centro 2, Sh1gu.mg
Puma Punte, Tena, Poerta Napo y el petroglifo del Aguila.

Las personas designadas para desarrollar esta segunda fase del Convenio son: Erikkn Moncayo, arquedlogd
Fernande Carrasco, conductor; y Alejandro Pineda, gedgrafo, quien debide a una complicacion mcch
compleja no pudo continuar con Ins signientes fases de delimitacidu, por lo que, se soliciia que el sefior Gard i
patticipe con la continuacidn de la sepunda fase de delimitacion de petroglifos v sitios arqueologicos en
cindad del Tena.

Al haber sido programada la comision desde ef dia tunes 21 de octubre hasta cl dia viernes 25 de octubre t
2019, se solicita amublcmenie al INPC zonal 4y C‘entro de Inves(igacién e lnlerpretacién Ccrrn jnbonci]lo.@_

cenclutr en lo pm:bic el convenlLo en egecucmn

INSTITUTD NACIONAIL

Con sentinientos de distinguida consideracion. DE PATRIMONIO CULTURAL ! -&‘ ;

Atontamente., DIRECCIGN ADMINIST RATIVA FINANGJERA-
Realbido por: .., 0. .. 00

Nlnui!l---ll.l.l‘
P . R
Foaha: ...‘.'.........’.i....... oraL. .

Dogignado a,, L. a'y

Mgs. Miguel Fermando Mejia Mejia

: .....\......'.,..:.....»- -
] '”,- e T
DIRECTOR DE  AREAS ARQUEOLOGICAS F‘F‘JZEEUN"*&(L&{J S" fapee =1=~A’dm}«16m@ .a .f i
SUBACUATICO (E)



Memorandeo Nro. INPC-DAAPPS-2019-0444-M

Quits, D.M,, 17 de octubre de 2019

Copa; :
Sra Antrop. Ertkha Solansh Mancayo Mioreno
Arguesioga

Led. Leonor Lean Pileo
Speroetaria

Talg. Juan Alerandra Gareia Campon erile
Especialisia en Topografia y Delimitacion de Blenes Patrimoniales

2m
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PARA: Srta. Mygs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

ASUNTO: Selicitud de vehiculo para delimitacion de sitios arqueologicos en el
(Convenio INPC-GAD-Tena). :

De mi consideracion;

"2 perprando Nro. INPC- DAAPPS-ZMMMN M

Quito, D.M., 17 de octubre ckc 2019

Tena.

Por medio del presente, solicito de manera cordial, que se autorice un w:hiculo
institucional, desde ¢l dia 21 de octubre hasta el dia 25 de octubre de 2019, En esds fechas

estaran trabajando en ¢l Tena, los siguientes funcionarios: Erikka Moncayo {(arqu
Juan Garcia {topografo) y Femande Carrasco {conductor), cuya [inalidad del

edloga),

YViaje es

realizar la delimitacion de varios los petrogiifos y sitios arqueoldgicos en el nzrco del

convenio cutre INPC y GAD del Tena (Fase II). Los detalles del viaje son los sig
fecha vy hora de salidar 21/10/2019-05:.00 horas; fecha y hora de
25/10/2019-19:00 horas.

Gracius por la amable atencion,

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Mgs. Migucl Fernando Mejia Mcjia

DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS PALEONTOLOGIC

PATRIMONIO SUBACUATICO (E)

Copins
5r. Maruel Chalacan Noguez
Asistente de Servicios Generales y transporte

Sra. Antrop. Erikka Solansh Moncayo Moreno
Arqueslagn

Led. Leonor Ledn Plico
Sceretaria

em
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ORDEN DE MOVILIZACION No. 3688
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias ferlados
v/ fines de semana o que implique el pago de vidticos)

1, IBENTIFICACION DE LA ENTIDAD

RUC

Insttucién INSTIHUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO ®
Fecha de Vigencia  Desde 2019-10-22 Hora 17:00 Hasta 2019-10-25 Hora 20000
Motivo MOVILIZACION CON LOS FUNCIONARIOS ERIKKA MONCAYO, | UAN GARCIA AREALIZAR

No, Ocupantes 3

DCLIMITACIONES DE VARIOS PETROGLIFOS ¥ SITIOS ARQUEOLOGICOS EN EL MARCO CON?“’ENIO
ENTRE INPC- GAD TENA FASE Il CON SALIDA OESDE EL DIA 21 DE OCTUBRE MATRIZ INPL

AUTOREZACION :
Fecha 2019-1017 Ne. Comunicacién INPC-DAAPPS-ZUW-OMDA@
Lugar Origen QUuUITO
Lugar Destino TENA - NAPQ
Kitamelraje Inicio Kilometraje Fin
CC m—
3. DATOS DEL CONDUCTOR /A
Nombres CARRASCO ZURIA FERNANDO RODRIGO Cargo CONDUCTOR
Nomero de Cédula /Pasaporte 1707629976 Tipo de Licencia E
4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO
Namero de Placa PEI8333 Marca / Modelo L200 TRITON 4AWD DC 2.5TD GLS 2007 ;
Color PLATEADO Nomero Matricula A 4656884
i
5. DATOS DEL SOLICITANTE
Nombres MGS. FERNANDO ME| 1A Cargo DIRECTOR DE ARCAS ARQUE OLOQZ ICAS
PALANTEQLOGICAS ¥ PATRIMONIE
SUBACUATICO ]

4

Realizatio Por

Fecha de Emision > INSTITUTO NACIONAL
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ORDEN DE MOVILIZACION No. 3688
{Futera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
y/o fines de sernana o que impligue et pago e vidticos)

1. DENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion INSTITUTO NACIONAL DE PATREAONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN:

Ciudad QuUINo
Fecha de Vigencia  Desde 2019-10-22 Hora  17:00 Hasta 2019-10-25 Hora  20:00

Motivo MOVILIZACION CON LOS FUNCIONARIOS ERIKKA MONCAYO, J UAN GARCIA AREALIZAR
DELIMITACIONES DE VARIOS PETROGLIFOS Y SITIOS ARQUEQLOGICOS EN EL MARCO CONVENIO
ENTRE INPC- GAD TENA FASE T CON SALIDA DESDE EL DIA 21 DE OCTUBRE MATRIZ INPC

No. Ocupantes 3

AUTORZACION

Fecha 20191017 - No. Comunicacion  INPC-DAAPPS-2019-0440-0¢
Lugar Origen QUITO

Lugar Destino TENA - NARPD

Kilometaje icio : Kilemetraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombires  CARRASCOZURITAFE H NAMDO RODRIGO Cargo COMNDUCTOR

Niimero de Cédula /Pasaporte 11-‘;076299?6 Tipe de Licencia E

T

4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Nimero de Placa  PET8338 Marca / Modelo L200 TRIZON AND BC 257D GL52007

Cotor PLATEADO | Numero Mamicula 4 4656884

5, DATOS BEL SOLICIFAMTE

Nombres  MGS. FERNANDO MEJIA Cargo DIRECTCR DE AREAS ARQUEDLOGICAS
; PALANTEGLOGICAS ¥ PATRIAONIC
SUBACUATICO

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN
Fecha de Emislén  2019-10-22 i7:06
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Friday, Qctober 18, 2019

':.r.‘
o
] MG

? Unidad Administrativa del Solicitante:

Direccion de Areas Arguealdaicas, Pa1conto|0quas ‘i Pumm

A it

Z‘J
(A}

UU

L YRR
16:01:45

1070

nio Subacualico

3. Funcipnarios que integran l.a Comision

Erikka Moncayg, {arqueoloqg}

4. Motivo de | i S Reaﬂzm fa de!mntac:on cle varios los petmghfo5 ¥ ,mos arquc.a!og:co& orn q mirce del
- Matlvone la movilizaclan: | convenfo entre INPC y GAD del Tena (Fasa Il

__ Juan Garcia (topografo]

RPN SN -

5. Lugarde lo movilizagidn: | Tena

6. Tiem DQJJ;—‘_E!ALQEK[‘J_;{(; Lyehiculo: 18 1. T

7. SALIDA RETONRNO
Hore:  13.00:00PM .. .. Hora__ 9:00 00 PM o
bLra: 20 e Disd o 25 N T —
Mest | _footulen R Mes;: Qctubre i

Soiicitante

Director dul Arew

"Rpraliaci o
Administrativao |

Fireccion
inanciera o

itnnda blongayo

Mombre: |&la- Fenan o Moena

{Wombra: [Mas, Karinale

ETIRIITTE AT TO KACIONAL 553 - Cog e
LN ‘ frs f: 4T HAGHIO CULTURAL :;‘;: i
o Firma: S IREEERR ADMINISTEATIVA thmmsm.
1 e
W tbdan e
TORDEN DE MOVILIZACION
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
SERVICIOS INSTITUCIONALES
Lugary fechas ™ OUn T [Friday. October 18, 2019 T
A DATOS DEL CGNDULI OR 2. DATOS DLL VFHILULO I
Nombres v Apellidos [CARRASCO ZURITA FERNANDC{Marca: e rcwom_____ o i
Sl _i.!_.f_U_/'Q.{:‘_LJ._f_L.’... S e G0l \PLATA 4
Placas Mo IPEIB33E
. e e .i(f.Il-..,._-‘-l.L_kiﬂ_-__. .
"TNGASE A LA ORDEN DE Km. Retorno: | _ i -
JATOS TUNL[QNI‘\RIO}& SERVIDORE/S SOLICITANTES Sl ke, Recorvidos L ___L___‘_
Nombresy Apellidos: = [Erkka Mongayo (arquedioga) e e o
Cargo: |Aguesions T T -
C.l.: . - .
4. LUGAR DE ORIGEN: L INPC MATREZ [5. DESTINGO:  |Tena _
6. TIEMPO DE LA COMISION: |8 h. _—
7. VIGENCIA IMARIA DE LA ORDEN DESDE]3:00:00 PM [HASTA: I? QQ:00 PM __ .
8. VALOR COMBUSTIBLE RETQRNO DE_LA COMISION _ABEAJES: S——

Funcionarie / Servidor Solicitante

) ﬁnmhre

Firma:

MrmmJ Chelacan

Autorizacion Direccidn Ac!ti1it1i=si‘r£|f;jva Financiera o
Delegado :




AT ITENACINGCY CULTUR LN

o

16:01:45

SQLICITUD EﬁE VEHICULOS

BENTRG IDEL DI‘STR!TD

% I[’UER

A DEL DISTRIH’JI

1, Lugary Fechs de ‘u{)|i(‘jl‘ll_§l,}

QuIa

Foday, Qctober 18 2019

Mo,

1070

2. Unidad Administraliva det 5

solicitanter

Direccion de Areas Argueplgqicas, Pa1eontoiuqlca4 v Patrimonio Subaguatico

3. Funcionarios que integran L.a Comislion

Erikka Mopgava (

arguedlogal

Jjuan Garcia t

topogralo)

4, Motivode Ia movilizacidn;

Realizar ia dé.-’nmtac.-on de varios los petroglifos y sitios mr,tueo!og.'m o ef marco det
gonvenio onlm INPC y GAD del Tena (Fase I

5, Lugarde la movilizacion: Tena L e
6, Tiemporeguoeride del vehiculo: hi b, U _
7. SALIDA RETORNO
Horip: 3.00:00 P N Hora: — 16:00.00PM__ .
Dia: 20 Da; 25
Moes: Db Mos: Qctubre , _
o . Aprohacion Direccion
Solicitante.. Director del Area Administrativa Financiera o
Nombreilt o, whoncaye. ._Nomi)rv |Mq‘ rmmanda Mc]ta Nombre: |Mus. Rarina Yeloz
EZ:]'.;D. T = NBTITLITO NACIONAL ,;ﬂ;'?}‘ \'-w‘ff SO
BrOQ: Anpiliindd. o PEBATEMONIO CULTURAL Bafdr
. ] HACNHY CULTURAL ;g{’ ’. jw
- Firma: RIS R ] .‘?ALJMIN}SY'{AHVA i—II*.IANC‘iFPI\
“irnias
[LIIPN TRY T PR P
D!RECCION ADMINISTRAT!\/A FINANCIERA
SERVICIOS INSTITUCIONALES
Lugary Fecha: | OUIJU [Friday, October 18, 2019 o
1. DATOS DEL CONDUCTOR : 2, DATOS PEL VEMICULO
Mombres v Apeallidas: ](J\RRAS( O /URIIA FERNANDCG{ M arca: TOYOTA
C.1,: [1/07629976 S Color: EATA
Placas Mo,: PEIB338 . e et
— K, Seliddar
r‘ﬁ‘NG!\SE A Lﬁk C)RDhN Dh : Kim., Betormo: e
JATOS FUNCIONARIO/S SERVIDORE/S  SOLICITANTES/S km, Recorridos

‘Nombres y Apcllidos: | Crikka Mon¢avo (arquedlona) o s
Car'qu:m Arqueclova : o -
c.L f] : P e
4, LUGM{ DEORIGEN: INPC MATRIZ [5. DESTING; Tena
'5 TIEMP O DE LA LOMISION 18 .
T . VIGENCIA DIATUA DE LA ORDEN D}:&:TJE:IS 00:00 PM IHASTA: $:00:00 PM __
8, VALOR COMBUSTIBLE RETORNO RE_LA COMISION PEAIES:

\

Funrmnario ! Sm uutor ..mlichante

Nuombre:|!

fikhy sr»'eg_l_r‘_;i_\;_n_i -”l Fé

Firmma:

mi_* -

Nomhre;

Autarizacién Direccidn Administrativa Financiera o
Belegacdo

Manugl Chalacan

Firma:

3

e iy ”‘5’: ;ﬁt\ [ 3
N r‘.‘\"JOO‘
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A



TOTAL

b
e CERTIFICACION PRESUPUESTARIA ’f/\

v s g
Institucion- INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL MO CERTIFICACION 1-‘15(:{: ¢\ DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:

J 567 02}l o9 | 19
Unid. Desc: :
TG DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTOQ OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA ;
2] 5P Py ACT ITEM UGG FTE ORG N, Prest DESCRIPCION MONTO
o3} 0o Qoo £ 533803 1701 m 0933 0001 Combuslibles y Lubricantos $480.00
ol C0 o000 0D1 5930303 17 701 Q833 0001 Viaticos y Subsislencias en e! Inlerior $3,200.00
TCGTAL PRESUPUESTARIC $3.680.00

SON: TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACIIN PRESUPUESTARIA PARA LA EJECUCION DEL CONVEMIO DE GOOPERACION ENTRE EN WRC Y EL GAD DEL TE

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

APRCOBADO
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i !




